ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района

от 13.03.2008 г. №  13-IV-СНД

«Об условиях контракта с главой

администрации Верхнехавского

муниципального района в части, касающейся

осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения»

     В соответствии со статьей 37  Федерального закона Российской Федерации от06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2010 г. № 63 «Об утверждении инструкции  о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»,  Уставом Верхнехавского муниципального района Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в пункт 3.1.2. приложения к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района от 13.03.2008 г. № 13-IV-СНД, изложив в следующей редакции:

«Не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну:

а) соблюдать требования законодательства Российской Федерации о государственной тайне;

б) в случае принятие решения о временном ограничении моего права на выезд из Российской Федерации в 5-ти дневный срок передать имеющийся заграничный паспорт на хранение в администрацию Верхнехавского муниципального района до истечения установленного срока ограничения моих прав;

в) в полном объеме и своевременно  информировать кадровое подразделение администрации Верхнехавского муниципального района об изменениях в анкетных  и автобиографических данных и о возникновении оснований для отказа мне в допуске к государственной тайне, предусмотренных Законом Российской Федерации «О государственной тайне»;

г) предоставлять в установленном порядке в кадровое подразделение администрации Верхнехавского муниципального района документы об отсутствии медицинских противопоказаний для работы  с использованием  сведений, составляющих государственную тайну, согласно перечню, утверждаемому федеральным органом государственной власти, уполномоченным в области здравоохранения и социального развития;

д) в случае попытки посторонних лиц получить информацию секретного характера немедленно сообщить об этом в режимно-секретное подразделение администрации Верхнехавского муниципального района или в органы Федеральной службы безопасности Российской Федерации».

2. Рекомендовать главе Верхнехавского муниципального района Пермякову А.Г. внести изменения в контракт с лицом, назначаемым на должность главы администрации Верхнехавского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает с силу момента принятия.

	Глава  Верхнехавского

муниципального района                                               А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

07.12. 2011 г.

№ 193  - IV – СНД